
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

E EMPRESA BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA ME empresa 

estabelecida nesta capital com sede em Belém/PA, sito a Rua 

Senador Manoel Barata, nº 704, sala 202, Ed. Paes de Carvalho, 

Belém, CEP. 66.019.030, inscrita no CNPJ/MF sob o número 

08.686.053/0001-10 e Inscrição Estadual 15.286.583-7.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 

de Aparelhos de Ar Condicionado de tipo Janela e do tipo Split 

instalados, com fornecimento de peças, nas dependências 

prediais do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA.

VALOR: O valor mensal para a execução dos serviços contratados 

importa na quantia de R$ 5.702,42 (cinco mil setecentos e dois 

reais e quarenta e dois centavos). O valor total importa na 

quantia de R$ 68.429,04 (sessenta e oito mil quatrocentos e 

vinte e nove reais e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 18/01/2016.

VIGENCIA: 18/01/2016 a 18/01/2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 904534; Fonte de 

Recurso: 0103000000 e Elemento de despesa: 339039.

ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 

- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 921436

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

003/2015/SEAD/PA

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS/

SESPA, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 0196/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado 

de 20.02.2015.

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar as manutenções 

preventivas e corretivas nos prédios que compõem o complexo 

do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA para que não 

haja solução de continuidade dos serviços de saúde em prol do 

atendimento aos pacientes do SUS;

CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2015/479033 e 

anexo 2015/489509 que obteve autorização para adesão pelo 

órgão gestor, como carona, na Ata de Registro de Preços nº 

003/2015 da Secretaria de Estado de Administração Pública.

CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 

processo bem como obter vantagem economia para o erário em 

obediência a Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:

Aderir à Ata de Registro de Preços nº 003/2015/SEAD/PA, na 

qualidade de carona, em virtude de restar demonstrado através 

de cotação de preços a vantagem econômica para este HRAS/

SESPA, conforme abaixo:

EMPRESA BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA ME empresa 

estabelecida nesta capital com sede em Belém/PA, sito a Rua 

Senador Manoel Barata, nº 704, sala 202, Ed. Paes de Carvalho, 

Belém, CEP. 66.019.030, inscrita no CNPJ/MF sob o número 

08.686.053/0001-10 e Inscrição Estadual 15.286.583-7: O valor 

total importa na quantia de R$ 68.429,04 (sessenta e oito mil 

quatrocentos e vinte e nove reais e quatro centavos).

Belém - PA, 18 de janeiro de 2016.

Drª. Andrea Gomes de Aragão
DIRETORA DO HRAS/SESPA

Protocolo 921433

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011 de 27 de Janeiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Considerando a necessidade de reorganização dos serviços 
do Hospital Regional de Tucuruí, bem como a necessidade de 
Habilitação dos Serviços instalados no nosocômio.
Resolve:
I. 
Designar a partir do dia 27.01.16 os servidores abaixo 
relacionados para compor a comissão especial de organização 
documental e habilitação, para fi ns de regularização dos serviços 
neste Hospital Regional de Tucuruí.

Comissão Especial de Organização Documental e Habilitação
Item Servidor Matrícula

01 ANA GABRIELA SABBA SRUR ANDRADE 
BAIA 57192359-2

02 BENEDITO DO CARMO GOMES CANTÃO 57192351-2
03 ISAMARES SOARES DE MACEDO 5913613-1

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 921555

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

Portaria: 20/2016
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS INERENTES 
A ESTE HRCA NOS ÓRGÃOS: DDRAR, DGTES E DEMAIS ÓRGÃOS 
NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
CRYSLEY ALVES ABREU - Mat. 8014447-2
Nº   5.0 diárias (Completa)
Período: de 18 à 22/11/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 921197

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 06 de 20.01.2016
Nome: EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA
Id. Funcional: 3272540/1
Cargo: Agente de Fiscalização de Tráfego

Lotação: Cedido na ARCON
Nº de dias: 60 (sessenta)
Período: 01.02.2016 a 31.03.2016
Triênio: 24.04.1974 a 23.04.1977
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 921350

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA ADITIVO  DE PRAZO
Objeto: a presente errata ao 1º Termo Aditivo de Prazo Contrato 
nº 20/2015 Processo nº 2015/295.422, publicado no Diário 
Ofi cial nº 33051 datado 19/01/2016, afi m de alterar, nos 
seguintes termos:
Onde se lê: “PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
- SETRAN - CNPJ Nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA J.S. 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ Nº 22.929.707/0001-
10.”
Leia-se: “PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
- SETRAN - CNPJ Nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA 
CONSTRUFOX - CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ 
Nº 22.929.707/0001-10.
Belém, 25 de janeiro de  2015
Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 921283

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº. do Contrato: 02/2016 - Processo nº 2015/463.297        Valor 
Total: R$ 274.460,20
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de Locação de Máquinas, Equipamentos Rodoviários e 
Caminhões Basculantes, com o fornecimento de combustível, 
motorista e operadores, para o serviço de conservação da 
vicinal do Juaba; trecho: Rodovia BR - 422/ Juaba (margem 
esquerda do rio Tocantins), com extensão de 18 Km na Região 
de Integração Tocantins, sob a jurisdição de 8º Núcleo Regional, 
nas quantidades e especifi cações descritas no  ANEXO I (Termo 
de Referência) do Edital e seus Anexos.
Data de assinatura: 18/01/2016        Inic. de Vig.: 18/01/2016     
T. Vig.: 01/02/2016.
Foro: Comarca de Belém                   Nº . do Empenho:     Prazo: 
15 dias 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Decreto de Qualifi cação: s/n  Data: 22/04/2015  Data da publ: 
03/05/2015
LICITAÇÃO:
Nº. / Exercício: 08/2015                      Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO
ORÇAMENTO
Programa de                                           Fonte e 
Origem do Natureza do
Trabalho: 26.782.1350.7432          Recurso: 0125000000     
Despesa: 449039
CONTRATADO
Pers: Jurídica       CNPJ: 10.452.765/0001-16 Nome: 
CONSTRUTORA E COMÉRCIO BELO MONTE LTDA - ME.
CEP: 68.473-000      Logradouro: Rua Jorge Amado nº 8, quadra 
10 Bairro: Montes Rei
Cidade: Novo Repartimento    UF: PA                              
Nº.: 8
E-mail: construtorabelomonte@outlook.com
Tel.: (94) 99219-8200 (94) 98162-6400
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo 921315


